1
                                                                                                                       2

МУ «Управление образования Администрации города Прокопьевска»
П Р И К А З
« 24 » октября 2008 г.

     № 609
Об организации электронного мониторинга реализации комплексного проекта
модернизации образования

Для обеспечения регулярного электронного мониторинга реализации комплексного проекта модернизации образования (КПМО), исключения срывов в предоставлении информации и общей организации работ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальной системе мониторинга реализации  КПМО в г. Прокопьевске (приложение №1).
2. Утвердить Регламент   функционала деятельности  муниципальных и   школьных операторов и экспертов (приложение № 2).
3. Утвердить  технологическую  карту  электронного мониторинга  КПМО    на муниципальном уровне и уровне образовательных учреждений   (приложение № 3).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
    4.1. Назначить ответственных (экспертов) в учреждениях по ведению электронного мониторинга.
    4.2. Ответственным   вменить    в  обязанность   контроль   и  организацию заполнения мониторинговых таблиц операторами    уровня образовательных учреждений, в том числе, обеспечение соблюдения сроков заполнения таблиц.
5.  Возложить   на  директоров  ОУ персональную    ответственность за своевременную,    полную  и  точную    отчетность   по реализации  КПМО в общеобразовательном учреждении.
6. Обязанности    муниципального   оператора   мониторинга    возложить на Гришанову О.С., документоведа МУ «Центр технического обслуживания образовательных учреждений».

7. Обязанности   муниципального эксперта   мониторинга возложить на Потехину Т.С., главного специалиста управления образования.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Оксем     О. Н., заместителя начальника управления образования.
Начальник

В. Ф. Рябов
управления образования